2

3
[bookmark: _GoBack]Администрация Сергинского сельсовета
 Куйбышевского района
 Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.04.2025  № 06

д.Сергино

О внесении изменений в постановление администрации Сергинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области от 14.02.2008 № 4

Администрация Сергинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области  п о с т а н о в л я е т:
Внести в постановление администрации Сергинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области от 14.02.2008 № 4 «О создании межведомственной комиссии по оценке пригодности жилых домов и жилых помещений для постоянного проживания» следующие изменения:
1. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» постановляю:».
2. В Положении о межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции:
1) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Новосибирской области, а также настоящим Положением.»;
2) абзац второй пункта 4 изложить в следующей редакции:
«Собственник жилого помещения (уполномоченное им лицо), за исключением органов и (или) организаций, указанных в абзацах втором, третьем и шестом пункта 7 Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47, привлекается к работе в комиссии с правом совещательного голоса и не позднее чем за три рабочих дня до заседания комиссии подлежит уведомлению в письменной форме о месте и времени проведения заседания.».
2..пункт 2 изложить в новой редакции:
2. Состав межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции:
Председатель комиссии – Архипова Елена Николаевна – глава администрации Сергинского сельсовета;
Члены комиссии:
Громова Р.Р. – специалист администрации Сергинского сельсовета;
Аржаникова Е.И. – специалист администрации Сергинского сельсовета;
Репетюк Н.Н. – депутат Совета депутатов Сергинского сельсовета;
Гаева О.В.- специалист по социальной работе с населением .
3. Данное постановление опубликовать в установленном порядке в периодическом печатном издании органов местного самоуправления «Вестник» и на официальном сайте администрации Сергинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Сергинского сельсовета

Глава Сергинского сельсовета
Куйбышевского района
Новосибирской области:                                                                          Е.Н.Архипова